
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai        2024 m. sausio 11 d., Nr. 24-004VK 
 
 
DĖL VYRIAUSYBĖS IŠVADOS DĖL ALTERNATYVIŲJŲ DEGALŲ ĮSTATYMO NR. XIV-196 2, 17 IR 18 
STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-3245 PROJEKTO 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo Energetikos ministerijos parengtą 
Vyriausybės nutarimo „Dėl alternatyviųjų degalų įstatymo Nr. XIV-196 2, 17 ir 18 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projekto Nr. XIVP-3245 (toliau – Įstatymo projektas)“ projektą (toliau – Išvados projektas) ir 
informuoja, kad jam pritaria. 

LVK taip pat atkreipia dėmesį, kad į nacionalinę teisę iki 2025 m. gegužės 21 d. turi būti perkelta 
2023 m. spalio 18 d. ES direktyva 2023/2413, kuria iš dalies keičiami Direktyva (ES) 2018/2001, 
Reglamentas (ES) 2018/1999 ir Direktyva 98/70/EB, kiek tai susiję su skatinimu naudoti 
atsinaujinančiųjų išteklių energiją, ir panaikinama Tarybos direktyva 2015/652, o Išvados projekte 
siūloma numatyti, kad Įstatymo projektas įsigaliotų nuo 2025 m. gegužės 1 d. Dėl to svarstytina 
suderinti Įstatymo projekto įsigaliojimo datą su Energetikos ministerijos parengsimų ir pateiksimų 
Seimui Alternatyviųjų degalų įstatymo pataisų įsigaliojimo data. 
 

 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                   Ineta Rizgelė  

                                 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p. vilius@lvk.lt, mob. +37060898408. 

mailto:vilius@lvk.lt

